
 

 1 

 

PATVIRTINTA  

LKF prezidiumo posėdyje  

2024 m. lapkričio 31 d.  

 

 
 

 

LIETUVOS KARATĖ FEDERACIJA 
 strateginis veiklos planas 

2025-2029 m. 
 

 

1.Įvadas 

 

Lietuvos karatė  federacija (LKF) yra savarankiška visuomeninių sporto klubų ir organizacijų 

sąjunga, atstovaujanti bei koordinuojanti jų veiklą, taip pat organizuojanti ir vykdanti karatė sporto 

varžybas ( turnyrus, pirmenybes, čempionatus). 

LKF įsteigta, vadovaujantis LR konstitucija, LR visuomeninių organizacijų įstatymu ir 

federacijos įstatais. 

Lietuvos karatė federacija įregistruota 2017 m. (kodas 303951358), turi savo simboliką, 

atsiskaitomąją sąskaitą, internetinę svetainę www.karatelt.lt  

LKF vienija 78 Lietuvos sporto klubus. 

LKF yra šiaurės šalių, vienijančios 8 šalis NKF ( Nordic karate federation) federacijos narė, 

Europos, vienijančios 54 šalis EKF ( European karate federation ) federacijos  narė, pasaulinės, 

vienijančios penkiose kontinentuose 199 šalis, WKF (World karate federation) federacijos narė. 

 

2.Veikla 

 

2.1. Fizinis aktyvumas 
 

Stiprios valstybės vienas iš vertybinių pagrindų yra  fiziškai aktyvi, sveika visuomenė.  

Šių laikų tendencijos (technologijų plėtra, sėslus gyvenimo būdas ir kt.) lemia vis mažėjantį 

gyventojų fizinį aktyvumą ir blogėjančią fizinę būklę (ypač jaunų žmonių), todėl vienas iš pagrindinių 

federacijos veiklų  skatinti  visų amžiaus grupių visuomenės narius sportuoti, atsisakyti žalingų 

įpročių, propoguoti sveiką gyvenseną, kad būtų sumažintas neigiamas poveikis žmonių sveikatai.  

Masinis vaikų fizinis aktyvumas svarbus identifikuojant sportui gabiausius vaikus, kuriuos 

nukreipiant tinkama linkme, turėtų galimybę tinkamai formuotis ir tapti sportininkais.  

 

2.2. Aukštas sporto meistriškumas 
 

Kad gausinti Lietuvos sporto pasiekimus tarptautinėje arenoje, viena iš pagrindinių veiklų yra 

pagal parengtą planą rengti aukšto sporto meistriškumo sportininkus. Visų pirma taikomos priemonės, 

kaip kvalifikaciniai diržš egzaminai, stovyklos, varžybos, kad identifikuoti talentingus sportininkus. 

Aukšti sportininkų rezultatai neįmanomi be kvalifikuotų trenerių. Įgyvendinant šį prioritetą, numatoma 

skatinti trenerius kelti kvalifikaciją, didinti jų motyvaciją.  

Svarbi veiklos dalis yra ruošti kvalifikuotus varžybų teisėjus, įtraukiant ir sportininkus, kurie 

yra baigę sportininko karjerą. 

 

 

 

http://www.karatelt.lt/


 

 2 

2.3. Finansinis ir materialinis aprūpinimas 
 

Siekiant skatinti Lietuvos gyventojus užsiimti aktyvia fizine veikla, sportininkams treniruotis ir  

pasirengti aukšto meistriškumo sporto varžyboms reikalinga ne tik tinkamos infrastruktūros patalpos, 

bet ir įvairios sporto priemonės. Federacijos veikla aprūpinti, ar tarpininkauti aprūpinat, klubus 

reikalingomis priemonėmis, sporto įranga 

Visai veiklai yra labai svarbios finansinės lėšos, be kurių neįmanoma vykdyti planuojamų 

priemonių. Pagrindinės lėšos yra narių nario mokestis, lėšos gautos iš organizuojamos veiklos, rėmėjų 

lėšos, bei aukšto sporto meistriškumui vystyti skirtos valstybės lėšos. 

 

2.4. Federacijos ir jos narių klubų valdymo kokybės gerinimas 
 

Siekiant fizinio aktyvumo ir aukšto meistriškumo sporto srityje užsibrėžtų tikslų, yra viena iš 

sąlygų federacjos, bei jos narių klubų veiklos kokybė. Planuojami gerojo valdymo principų diegimo 

organizacijose gairės, ( viešumas, skaidrumas ir kt.) pagal Nacionalinės sporto agentūros parengtą 

medžiagą.  

Skatinama išnaudoti trenerių, sportininkų bendradarbiavimą su sporto mokslininkais ir sporto 

medicinos ekspertais, pritaikant naujausius metodus, tyrimus sportininkų pasirengimo procese.  

 

3. Misija 

 

Federacijos propaguojama karatė sporto šakos paskirtis – formuoti harmoningą, pilnavertę 

visuomenės asmenybę, paremtą rytų kovos menų filosofija. Nuolat plėtoti dvasines ir fizines 

asmenybės galias, ugdyti gyvenimo kovotojo charakterį, kas yra gera priemonė siekti aukštesnių 

gyvenimo tikslų.  

Veikla remiasi metodiškai suformuota asmenybės ugdymo sistema, kuri leidžia išreikšti 

asmenybę per sportą, kelia tikslą neskatinti betikslės žmogaus neapykantos ar žiaurumo, teikia 

tikrąsias galimybes apginti save ir savo artimą.  

Svarbi misijos dalis - propaguoti visuomenės narių fizinį aktyvumą, spręsti užimtumo, 

sveikatingumo uždavinius. 

Veiksmingai valdant išteklius, telkti fiziškai aktyvią ir sveiką visuomenę, sudaryti sąlygas 

atsiskleisti talentingiems sportininkams, jiems padėti pasirengti ir dalyvauti svarbiausiose tarptautinėse 

aukšto meistriškumo sporto varžybose, iškovoti jose medalius ir garsinti Lietuvą 

 

4. Vizija 
 

Įtraukti kuo daugiau visuomenės narių į fizinio aktyvumo pratybas, pritraukti žmogiškuosius 

išrteklius veiklai vystyti. 

Plėsti karatė klubų geografiją. 

Paruošti aukšto sportinio meistriškumo sportininkus, kurie atstovaudami  Europos, pasaulio 

čempionatuose, Olimpinėse žaidynėse, garsintų mūsų šalį. 

Pritraukti daugiau trenerių federacijos trenerių darbui pagal WKF karatė programą, kas 

padidintų sportuojančių gretas. Tuo pačių būtų didesnė sportinė konkurencija, siekiant aukštų sportinių 

rezultatų 

Į šalį pritraukti kuo daugiau aukšto lygio renginių, varžybų, kas prisidėtų prie teigiamo šalies 

įvaizdžio formavimo.  

 

5. Vertybės 

 

Federacijos vertybinis pagrindas išauginti pilnavertį, fiziškai aktyvų, propoguojantį sveiką 

gyvenseną, iniciatyvų, mokantį siekti tikslų visuomenės narį, per fizinio aktyvumo ir sporto 

programas. Svarbu išugdyti kompetetingą, visuomenei naudingą žmogų, kuris galėtų pagal savo norus, 

gebėjimus kūrti ir stiprinti šalies gerovę, sudaryti galimybę tai daryti sporto srityje, arba jo mėgiamoje, 

pasirinktoje veikloje. 

 

 



 

 3 

           
 

6.Aplinkos išoriniai veiksniai (PEST) analizė 

 
 

6.1. Politiniai veiksniai 

 

Vadovaujantis Europos Sąjungos direktyvomis, Lietuvos ir savivaldybės požiūris į sportą ir 

kūno kultūrą yra ženkliai išaugęs. Per įvairias programas, projektus skatinamas fizinis aktyvumas, 

užimtumas. Tas sudaro sąlygas prisidėti prie veiklos, dalyvauti šiose programose.  

Tačiau kriterijai yra skirtingi strateginėms ir kitoms sporto šakoms, kas demotyvuoja 

perpspektyvius sportininkus rinktis patinkančią sporto šaką. 

 

6.2. Ekonominiai  veiksniai 
 

 Federacijos pagrindinės lėšos yra vidiniai rezervai, tai jos narių klubų rengiami veiklos 

projektai, nario mokestis, rėmėjai, valstubės dotacijos, biudžetinės lėšos. Tačiau šių lėšų nepakanka 

pilnai vykdomai veiklai finansuoti, tuo pačių motyvuoti sportininkus, trenerius, teisėjus, kad jie galėtų 

negalvodami apie finansavimą pilnai atlikti savp darbą. 

 Valstybės skiriamos biudžetinės lėšos yra labai ribotos ir priklauso nuo daug veiksnių rezultatų, 

kurių kaip tik dėl lėšų trukum ir negalima įvykdyti     

Sporto bazės daugeliu atveju yra nuomuojamos, tačiau nėra galimybės pilnai įsirengti pagal 

karatė sporto šakos reikalavimus. 

 

6.3. Socialiniai veiksniai 
 

Bendros šalies demografijos tendencijos nedžiūgina, žmonių mažėjimas atsiliepia ir į 

užimtumo mažėjimą.  

Neigiama įtaka ir  socialinės atskirties tarp gyventojų didėjimas, kas stabdo mažiau turinčių 

pajamų visuomenės narius gauti kvalifikuotas mokamas fizinio aktyvumo ir sporto paslaugas. 

Žmogiškųjų išteklių trūkumas, nesuinteresuotumas taip pat neigiamai įtakoja į federcijos 

veiklą. 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

6.4. Technologiniai veiksniai 
 

 Šiuolaikinis sportas be naujos technologinės įrangos, aukšto sporto meistriškumo sportininkų 

diagnostikos, priežiūros nelabai įsivaizduojamas. Naudojant  modernias technologija, efektyviau 

planuojami sportininkų krūviai, atsistatymas ir kiti parametrai. 

 Federacijai turėti ir eksploatuoti tokią įrangą yra brangu, todėl naudojamasi organizacijomis, 

teikiančiomis šią paslaugą. Bet vėl tai atsiremia į lėšų trūkumą. 
 

 

 7. Aplinkos vidiniai veiksniai,  (SSGG) analizė 
 

Stiprybės 
 

Federacija patirties ir kvalifikacijos pagrindu: 

- propaguos sveikos gyvensenos, fizinio aktyvumo naudos, jaunimo užimtumo  

programas, 

- sieks narių masiškumo augimo, 

- organizuos sportines šalies ir tarptautines varžybas, renginius, 

- organizuos sveikatingumo renginius, 

- sieks narių sportinio meistriškumo augimo taikydama šiuolaikinius meistriškumo 

ugdymo metodus,    įvertindama naujausius mokslo laimėjimus, 

- sieks savo pasiektais rezultatais būti tarp šios sporto šakos klubų lyderių gretose, 

- bendradarbiaus su kitomis Lietuvos ir užsienio organizacijomis 
 

Silpnybės 
 

Nėra pakankamai didelė konkurencija WKF karatė rungtyse, kas neleidžia siekti aukštesnių 

rezultatų. Daugelis klubų renkasi kitas rungtis. 

Nėra pakankamo finansavimo pilnai vykdyti federacijos veiklą, dalyvauti reitinginėse 

varžybose. 

Nėra pakankamai suinteresuotų žmogiškųjų resursų veiklai vystyti 
 

Galimybės 
 

Sportas tampa vis svarbesniu tarptautiniu socialiniu reiškiniu, dėl to pasaulyje ir Lietuvoje 

didėja valstybinių institucijų dėmesys sportui ir kūno kultūrai. Federacija tikisi sėkmingo 

bendradarbiavimo, nes vienas pagrindinių jos tikslų – skatinti visuomenę įsitraukti į aktyvią kūno 

kultūros veiklą. Yra patirtis ir metodika ruošti aukštos kvalifikacjos karatė trenerius. 
 

Grėsmės 
 

Nors požiūris į sportą yra pozityvus, tačiau yra skirtingi kriterijai strateginėms ir kitoms sporto 

šakoms, kas demotyvuoja perpspektyvius sportininkus rinktis patinkančią sporto šaką. 

Toks pats diferencijuotas požiūris valstybinėse institucijojse formuojamas ir skirstant finasines 

lėšas skirtingoms sporto šakų federacijoms. 
 

 

 

 

 

8. Finansiniai ištekliai 
  

Klubo pagrindiniai finansiniai ištekliai: 

- klubų nario mokestis; 

- vykdomų finansuojamų programų lėšos; 

- klubų lėšos; 

- sporto rėmimo ir kitų fondų lėšos; 

- rėmėjų paramos lėšos; 

- valstybės biudžetinės lėšos. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

9. Strateginiai tikslai, kryptys 
 

Federacija  savo veikloje numato: 

- propaguoti kūno kultūrą ir sportą, sveiką gyvenseną, rytų kovos meną;  

- organizuoti ir vykdyti sporto šakos užsiėmimus, renginius;  

- vykdyti veiklą pagal aukšto sporto meistriškumo rengimo programas;  

- organizuoti ir vykdyti neformalaus ugdymo ir švietimo veiklą;  

- užsiimti ūkine veikla, kuri yra tiesiogiai susijusi su pagrindinių funkcijų vykdymu; 

- ieškoti žmogiškųjų resursų, pritraukti trenerius, specialistus federacijos veiklai vystyti. 

- vykdyti klubų pėtrą regionuose. 

 

 

 

10. Veiklos programos 

 

Kritiškai vertinant finansinius ir žmogiškuosius išteklius, ir jų perspektyvą, planuojami 

pagrindiniai kalendorinių metų renginiai ir veiklos. 

 

 

Nr. 

 

Priemonės Tikslai,  kriterijai 

Asignavimų šaltinis 

(perskirstytas pagal 

metinį biudžetą) 

1. Fizinio aktyvumo programa 

1.1 Fizinio aktyvumo pratybos  Didinti dalyvių skaičių Klubų lėšos 

1.2 Klubinės vaikų fizinio aktyvumo varžybos Didinti dalyvių skaičių Klubų, rėmėjų lėšos 

1.3 Lietuvos vaikų pirmenybės Didinti dalyvių skaičių LKF, klubų, rėmėjų lėšos  

1.4 Vasaros, dienos stovyklos Didinti dalyvių skaičių LKF, klubų, rėmėjų lėšos 

2. Aukšto meistriškumo programa 

2.1 Lietuvos čempionatai Pasiekti kiekvienoje 

kategorijoje ne mažiau kaip 

8 sportininkai 

LKF, klubų, rėmėjų lėšos 

2.2 Baltijos šalių čempionatai Pritraukti daugiau kaip 8 

šalių sportininkus 

LKF, klubų, rėmėjų lėšos 

2.3 Rinktinės formavimo, pasirengimo stovyklos Įtraukti perspektyvius ir 

jaunesnius sportininkus 

Biudžetinės, LKF, klubų, 

rėmėjų lėšos 

2.4 Dalyvavimas reitinginėse varžybose Užimti kategorijos reitinge 

1-16 vietas 

Biudžetinės, LKF, klubų, 

rėmėjų lėšos 

2.5 Dalyvavimas Šiaurės šalių čempionatuose Užpildyti visas galimas 

varžybų kategorija 

Biudžetinės, LKF, klubų, 

rėmėjų lėšos 
2.6 Šiaurės šalių čempionato organizavimas Pritraukti rėmėjus, didinti 

sporto šakos populiarumą 

Savivaldybės,  LKF, 

klubų, rėmėjų lėšos 
2.7 Dalyvavimas Europos čempionatuose Užimti 1-8 vietas Biudžetinės, LKF, klubų, 

rėmėjų lėšos 
2.8 Dalyvavimas pasaulio čempionatuose Užimti 1-16 vietas Biudžetinės, LKF, klubų, 

rėmėjų lėšos 
2.9 Teisėjų, trenerių  kvalifikacijos seminarai Paruošti 4-8 tarptautinės 

kategorijos teisėjus, trenerius 

Biudžetinės, LKF, klubų, 

rėmėjų lėšos  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

 

 

 

 

11. Lietuvos karatė federacijos valdymo struktūra 
 

 

Auščiausias valdymo organas – visuotnis narių susrinkimas.   

 

Kolegialūs valdymo organai: 

 

Prezidiumas: 
 

Alfonsas Valuntonis – prezidentas 

Karolis Čiutra – generalinis sekretorius 

Romas Vitkauskas – narys 

Vidmantas Poškaitis – narys 

Egidijus Daknys – narys 

Aleksejus Svešnikovas – narys 

Artūras Gerikas – narys 

 Trenerių taryba: 
 

Kazimieras Bartkevičius – pirmininkas 

Egidijus Daknys – narys 

Alfonsas Valuntonis - narys 

Aivaras Vasiliauskas – narys 

Giedrius Linartas – narys 

 

 

 

Audito ir etikos komisija: 
 

Anželika Urbonienė – pirmininkė 

Remigijus Olšauskas – narys 

Dainius Libnickas - narys 

  

Teisėjų kolegija: 
 

Eimantė Šaltupytė – pirmininkė 

Vidmantas Butnorius – narys 

Mantas Bartkevičius - narys 

 

 


